



ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PJET/LPN/002-2022, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA

En Santa Anita Huiloac, Apizaco, Tlaxcala, siendo las nueve horas del día veinticuatro de febrero del año dos mil veintidós, se reunió por parte del Comité de Adquisiciones, Arrendamiento Servicio y Obra Pública, la Doctora Dora María García Espejel quien funge como Presidenta del Comité en ausencia de la Presidenta del Comité de Adquisiciones Arrendamientos Servicios y Obra Pública del Consejo de la Judicatura, en su carácter de vocales comparecen los consejeros, Licenciada Edith Alejandra Segura Payán, Licenciado Víctor Hugo Corichi Méndez, Licenciado Rey David González González, y el contralor del Poder Judicial Licenciado Emilio Treviño Andrade, así como la Licenciada Andrea Andrade Torres, representante de la Tesorería del Poder Judicial, quienes en este acto acuerdan designar como secretario del Comité al Director de Recursos Humanos y Materiales del Poder Judicial, Licenciado Rubén Gutiérrez Vélez, ante la ausencia de la Secretaria del mismo. Además se hace constar la presencia de las áreas técnicas del Consejo de la Judicatura del Estado, Contadora Pública Fabiola Hernández Franco y la Arquitecto Dolores Margarita Guzman Montoya; en el Salón de Usos Múltiples, ubicado en la planta baja de la sede del Poder Judicial del Estado, en el complejo denominado "Ciudad Judicial", sita en Km 1.5, libramiento Apizaco-Huamantla de la Comunidad de Santa Anita Huiloac, Municipio de Apizaco, Tlax., C.P. 90407, con la finalidad de llevar a cabo el acto de informe de dictamen técnico y apertura de propuestas económicas, de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, PJET/LPN/002-2022, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA, de conformidad con lo establecido en el artículo 31 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, así como numeral 11 de las bases de la licitación en mención.

Se procede a informar el dictamen técnico de los licitantes participantes cuyas propuestas técnicas fueron aceptadas para el *análisis detallado*, y después de realizar la revisión cualitativa correspondiente y demás que se requiera, se determinó que:

1.- PLANES Y PROYECTOS INDUSTRIALES Y COMERCIALES S.A. DE C.V.

Los artículos, productos y muestras presentados fueron evaluados y revisados, la mayoría favorables, por lo anterior, se acepta su propuesta técnica, pasando a la apertura económica correspondiente.

2.- TECHNOLOGY DEPOT S.A. DE C.V.

Los artículos, productos y muestras presentados fueron evaluados y revisados, por lo anterior, se acepta su propuesta técnica, pasando a la apertura económica correspondiente.



3.- INNOVATION IN SOLUTIONS AND SERVICES GROUP S.A. DE

C.V.

Los artículos, productos y muestras presentados fueron evaluados y revisados, los cuales fueron favorables en su totalidad y cumplen con los requerimientos solicitados por el Poder Judicial, por lo anterior, se acepta su propuesta técnica, pasando a la apertura económica correspondiente.

Informado el dictamen técnico, se procede a la apertura de los sobres debidamente sellados, que contienen las propuestas económicas de los licitantes antes mencionados:

1.- PLANES Y PROYECTOS INDUSTRIALES Y COMERCIALES S.A. DE C.V.

Cuyo importe antes de I.V.A., asciende a la cantidad total de:

PRECIO TOTAL ANTES DE IVA									
\$1,860,705.00 (Un millón ochocientos sesenta mil setecientos cinco pesos 00/100 M.N.)									
A continuación, se plasma su propuesta técnica como si a la letra se insertará:									
<p><i>Licitación Pública Nacional PJET/LPN/002-2022</i> <i>Referente a la Adquisición de Papelería y Material de Oficina</i> <i>Para El Poder Judicial del Estado de Tlaxcala.</i></p>									
ANEXO C									
<p>CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE TLAXCALA</p>									
PARTIDA	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD MENSUAL		CANTIDAD ANUAL		PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	
			MINIMA	MAXIMA	MINIMA	MAXIMA			
1	BLOCK PÓLIZA 25 CHEQUE P-40 TC AUTOCOPIANTE MARCA FORMITEC P-4 MARCA: FORMITEC	PIEZA	5	6	50	60	\$ 80.00	\$ 4,800.00	
2	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (AMARILLAS) MEDIDAS 34.5 X 22 CM MARCA: APSA	PIEZA	1500	1800	15000	18000	\$ 2.30	\$ 41,400.00	
3	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (BLANCAS) MEDIDAS 34.5 X 22 CM MARCA: APSA	PIEZA	1250	1500	12500	15000	\$ 2.30	\$ 34,500.00	



4	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (VERDES) MEDIDAS 34.5 X 22 CM MARCA: APSA	PIEZA	500	600	5000	6000	\$ 2.30	\$ 13,800.00
5	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (ROJO) MEDIDAS 34.5 X 22 CM MARCA: APSA	PIEZA	500	600	5000	6000	\$ 2.30	\$ 13,800.00
6	BROCHE P/ARCHIVO 8 CM C/50 MARCA: BACO	CAJA	3	6	30	60	\$ 46.00	\$ 2,760.00
7	CINTA EMPAQUE 48 X 50 TRANSPARENTE; NOTA: NO CANELA. MARCA: LEADER	PIEZA	30	36	300	360	\$ 18.90	\$ 6,804.00
8	ACCO CLIP MARIPOSA NO.2 C/50 MARCA: BACO	CAJA	15	18	150	180	\$ 55.00	\$ 9,900.00
9	CLIP NO. 1, 30 GR C/100 MARCA: BACO	CAJA	50	60	500	600	\$ 10.90	\$ 6,540.00
10	CLIP MARIPOSA NO. 1, C/12 MARCA: BACO	CAJA	15	18	150	180	\$ 30.00	\$ 5,400.00
11	COJÍN PARA SELLO NO.2 MARCA: AZOR	PIEZA	10	12	100	120	\$ 54.50	\$ 6,540.00
12	CORRECTOR LIQUIDO MARCA: BIC	PIEZA	90	103	900	1030	\$ 13.00	\$ 13,390.00
13	DESENGRAPADORA MARCA: BARRILITO	PIEZA	24	29	240	290	\$ 13.00	\$ 3,770.00
14	PAPEL CARBÓN TAMAÑO OFICIO C/100, COLOR NEGRO MARCA: PELIKAN	PAQUETE	6	7	60	70	\$ 92.20	\$ 6,454.00
15	OPALINA PAPEL BCA 125 GRAMOS TAMAÑO CARTA MARCA: COLOR PRINT	PAQUETE	10	12	100	120	\$ 81.70	\$ 9,804.00
16	OPALINA CARTULINA 225 GRAMOS, BLANCA TAMAÑO CARTA C/100 MARCA: AMATL	PAQUETE	10	12	100	120	\$ 153.10	\$ 18,372.00
17	CINTA ADHESIVA 24 MM X 65 M MARCA: NAVITEK	PIEZA	35	40	350	400	\$ 20.00	\$ 8,000.00
18	CINTA ADHESIVA 18 MM X 33 M	PIEZA	150	165	1500	1650	\$ 8.60	\$ 14,190.00

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PIET/LPN/002-2022, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



	MARCA: JANEL								
19	ETIQUETA ADHESIVA NO. 5000 COLOR BLANCO MARCA: JANEL	PAQUETE	5	6	50	60	\$ 17.90	\$ 1,074.00	
20	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100 MARCA: APSA	PAQUETE	3	4	30	40	\$ 192.00	\$ 7,680.00	
21	FOLDER CREMA TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 MARCA: APSA	PAQUETE	3	4	30	40	\$ 220.00	\$ 8,800.00	
22	GOMA BLANCA MIGAJÓN MS 20 MARCA: PELIKAN	PIEZA	100	115	1000	1150	\$ 5.80	\$ 6,670.00	
23	GRAPA ESTÁNDAR CAJA 5000 PZA MARCA: PILOT	CAJA	50	60	500	600	\$ 24.50	\$ 14,700.00	
24	LÁPIZ NO.2 MARCA: DIXON	PIEZA	300	345	3000	3450	\$ 2.20	\$ 7,590.00	
25	BICOLOR MARCA: DIXON	PIEZA	200	230	2000	2300	\$ 5.30	\$ 12,190.00	
26	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA MARCA: SCRIBE	PIEZA	30	36	300	360	\$ 15.00	\$ 5,400.00	
27	LIBRETA PROFESIONAL ECONÓMICA 100 HOJAS MARCA: SCRIBE	PIEZA	3	4	30	40	\$ 22.00	\$ 880.00	
28	BOLÍGRAFO AZUL PUNTO FINO MARCA: AZOR	PAQUETE	25	50	250	500	\$ 48.50	\$ 24,250.00	
29	BOLÍGRAFO NEGRO PUNTO FINO MARCA: AZOR	PAQUETE	25	50	250	500	\$ 48.50	\$ 24,250.00	
30	BOLÍGRAFO ROJO PUNTO FINO MARCA: AZOR	PAQUETE	25	50	250	500	\$ 48.50	\$ 24,250.00	
31	TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO MARCA: BACO	PIEZA	2	2	20	20	\$ 43.00	\$ 860.00	
32	TARJETA BLANCA 3X5 C/100 MARCA: EUROFORMA	PAQUETE	50	60	500	600	\$ 15.80	\$ 9,480.00	

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PIET/LPN/002-2022, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



33	POST IT CUBO 76 X 76 C/400, VARIOS COLORES MARCA: OFFICE MAX	PAQUETE	50	60	500	600	\$ 57.10	\$ 34,260.00
34	TINTA PARA SELLO (ROL APLICA) COLOR VIOLETA MARCA: PELIKAN	PIEZA	20	23	200	230	\$ 29.00	\$ 6,670.00
35	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA 37 KG / 75G/M2 MÍNIMO 88% BLANCURA MARCA: OFFICE DEPOT	MILLAR	220	264	2200	2640	\$ 106.90	\$ 282,216.00
36	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO 37 KG / 75G/M2 MÍNIMO 88% BLANCURA MARCA: XEROX	MILLAR	220	264	2200	2640	\$ 123.70	\$ 326,568.00
37	MARCA TEXTO AMARILLO MARCA: AZOR	PIEZA	250	287	2500	2870	\$ 14.50	\$ 41,615.00
38	LÁPIZ ADHESIVO 10 GRAMOS MARCA: PELIKAN	PIEZA	100	115	1000	1150	\$ 12.80	\$ 14,720.00
39	LÁPIZ ADHESIVO 40 GRAMOS MARCA: KORES	PIEZA	5	6	50	60	\$ 28.40	\$ 1,704.00
40	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO COLOR AMARILLO MARCA: MAPASA	PIEZA	500	600	5000	6000	\$ 4.70	\$ 28,200.00
41	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA COLOR AMARILLO MARCA: CANSA	PIEZA	300	345	3000	3450	\$ 2.80	\$ 9,660.00
42	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO COLOR AMARILLO MARCA: CANSA	PIEZA	500	600	5000	6000	\$ 8.40	\$ 50,400.00
43	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA COLOR AMARILLO MARCA: CANSA	PIEZA	500	600	5000	6000	\$ 3.60	\$ 21,600.00
44	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO OFICIO MARCA: CANSA	PIEZA	300	345	3000	3450	\$ 1.20	\$ 4,140.00



45	<i>SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO CARTA MARCA: NASSA</i>	<i>PIEZA</i>	<i>200</i>	<i>230</i>	<i>2000</i>	<i>2300</i>	<i>\$ 1.30</i>	<i>\$ 2,990.00</i>
46	<i>SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO MARCA: OFFICE DEPOT</i>	<i>CAJA</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>50</i>	<i>60</i>	<i>\$ 21.30</i>	<i>\$ 1,278.00</i>
47	<i>RECOPIADOR / ARCHIVADOR TAMAÑO CARTA COLOR VERDE MARCA: LEFORT</i>	<i>PIEZA</i>	<i>80</i>	<i>96</i>	<i>800</i>	<i>960</i>	<i>\$ 56.00</i>	<i>\$ 53,760.00</i>
48	<i>RECOPIADOR / ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE MARCA: LEFORT</i>	<i>PIEZA</i>	<i>40</i>	<i>46</i>	<i>400</i>	<i>460</i>	<i>\$ 56.00</i>	<i>\$ 25,760.00</i>
49	<i>CUTTER DE PLÁSTICO GRANDE, 18 MM ALMA DE METAL MARCA: MAPED OFFICE</i>	<i>PIEZA</i>	<i>60</i>	<i>69</i>	<i>600</i>	<i>690</i>	<i>\$ 41.00</i>	<i>\$ 28,290.00</i>
50	<i>SEPARADOR TAMAÑO CARTA C/12 DIVISIONES, VARIOS COLORES MARCA: WILSON JONES</i>	<i>PAQU ETE</i>	<i>30</i>	<i>33</i>	<i>300</i>	<i>330</i>	<i>\$ 29.00</i>	<i>\$ 9,570.00</i>
51	<i>LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 192 H. RAYADO MARCA: ESTRELLA</i>	<i>PIEZA</i>	<i>20</i>	<i>24</i>	<i>200</i>	<i>240</i>	<i>\$ 224.00</i>	<i>\$ 53,760.00</i>
52	<i>LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 192 H. RAYADO MARCA: INTERLIB</i>	<i>PIEZA</i>	<i>20</i>	<i>24</i>	<i>200</i>	<i>240</i>	<i>\$ 258.00</i>	<i>\$ 61,920.00</i>
53	<i>LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 96 H. RAYADO MARCA: INTERLIB</i>	<i>PIEZA</i>	<i>20</i>	<i>24</i>	<i>200</i>	<i>240</i>	<i>\$ 125.00</i>	<i>\$ 30,000.00</i>
54	<i>LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 96 H. RAYADO MARCA: INTERLIB</i>	<i>PIEZA</i>	<i>20</i>	<i>24</i>	<i>200</i>	<i>240</i>	<i>\$ 155.00</i>	<i>\$ 37,200.00</i>
55	<i>LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA 96 HOJAS, COSIDA RAYADA MARCA: SCRIBE</i>	<i>PIEZA</i>	<i>60</i>	<i>69</i>	<i>600</i>	<i>690</i>	<i>\$ 39.50</i>	<i>\$ 27,255.00</i>



56	PERFORADORA ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS) MARCA PILOT PM80 MARCA: PILOT	2 PIEZA	3	3	30	30	\$ 294.50	\$ 8,835.00
57	PERFORADORA ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS) SMART 11402 MARCA: MAPED OFFICE	2 PIEZA	30	36	300	360	\$ 115.00	\$ 41,400.00
58	ENGRAPADORA DE GOLPE MARCA: PILOT	PIEZA	40	48	400	480	\$ 277.50	\$ 133,200.00
59	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO OFICIO MARCA: ACCO	PIEZA	30	36	300	360	\$ 18.20	\$ 6,552.00
60	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO CARTA MARCA: ACCO	PIEZA	30	36	300	360	\$ 16.00	\$ 5,760.00
61	GOMA BR-40 AZUL/ROJO MARCA: PELIKAN	PIEZA	60	60	600	600	\$ 7.00	\$ 4,200.00
62	MARCADOR PERMANENTE NEGRO MARCA: BEROL	PIEZA	120	138	1200	1380	\$ 13.20	\$ 18,216.00
63	REGLA DE PLÁSTICO DE 30 CM MARCA: BACO	PIEZA	12	14	120	140	\$ 5.10	\$ 714.00
64	REGLA DE METAL DE 30 CM MARCA: PILOT	PIEZA	8	9	80	90	\$ 22.00	\$ 1,980.00
65	TARJETA BLANCA 5X8 C/100 MARCA: EUROFORMAS	PAQU ETE	60	72	600	720	\$ 38.00	\$ 27,360.00
66	HOJA COPIA TAMAÑO OFICIO (30 GRM) MARCA: CELLUFIBRA	MILLA R	4	5	40	50	\$ 158.00	\$ 7,900.00
67	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA C/100 MARCA: MENDOZA	PAQU ETE	2	4	20	40	\$ 112.50	\$ 4,500.00
68	GRAPA USO RUDO 9/16 MARCA PILOT MARCA: PILOT-FIFA	CAJA	1	1	10	10	\$ 52.80	\$ 528.00



"LOS PRECIOS SERÁN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO"

PUEBLA, PUE., 21 DE FEBRERO DE 2022

2. TECHNOLOGY DEPOT S.A. DE C.V.

Cuyo importe antes de I.V.A., asciende a la cantidad de:

PRECIO TOTAL ANTES DE IVA								
\$1,794,930.50 (Un millón setecientos noventa y cuatro mil novecientos treinta pesos 50/100 M.N.)								
A continuación, se plasma su propuesta técnica como si a la letra se insertará:								
ANEXO C								
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE TLAXCALA								
NOMBRE DEL LICITANTE: TECHNOLOGY DEPOT, S.A. DE C.V.								
PARTID A	ARTICULO	UNIDA D	CANTIDAD MENSUAL		CANTIDAD ANUAL		PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
			MINI MA	MAXI MA	MINI MA	MAXI MA		
1	BLOCK PÓLIZA 25 CHEQUE P-40 TC AUTOCOPIANTE MARCA FORMITEC P-4	PIEZA	5	6	50	60	\$ 78.00	\$ 4,680.00
	MARCA: FORMITEC							
2	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (AMARILLAS) MEDIDAS 34.5 X 22 CM	PIEZA	1500	1800	15000	18000	\$ 2.00	\$ 36,000.00
	MARCA: APSA							
3	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (BLANCAS) MEDIDAS 34.5 X 22 CM	PIEZA	1250	1500	12500	15000	\$ 2.20	\$ 33,000.00
	MARCA: APSA							



4	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (VERDES) MEDIDAS 34.5 X 22 CM MARCA: APSA	PIEZA	500	600	5000	6000	\$ 2.20	\$ 13,200.00
5	CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (ROJO) MEDIDAS 34.5 X 22 CM MARCA: APSA	PIEZA	500	600	5000	6000	\$ 2.20	\$ 13,200.00
6	BROCHE P/ARCHIVO 8 CM C/50 MARCA: MAE	CAJA	3	6	30	60	\$ 45.60	\$ 2,736.00
7	CINTA EMPAQUE 48 X 50 TRANSPARENTE MARCA: TUCK	PIEZA	30	36	300	360	\$ 18.40	\$ 6,624.00
8	ACCO CLIP MARIPOSA NO.2 C/50 MARCA: ACCO	CAJA	15	18	150	180	\$ 53.80	\$ 9,684.00
9	CLIP NO. 1, 30 GR C/100 MARCA: MAE	CAJA	50	60	500	600	\$ 9.50	\$ 5,700.00
10	CLIP MARIPOSA NO. 1, C/12 MARCA: BACO	CAJA	15	18	150	180	\$ 29.30	\$ 5,274.00
11	COJÍN PARA SELLO NO.2 MARCA: AZOR	PIEZA	10	12	100	120	\$ 53.30	\$ 6,396.00
12	CORRECTOR LIQUIDO MARCA: KOREX	PIEZA	90	103	900	1030	\$ 12.30	\$ 12,669.00
13	DESENGRAPADORA MARCA: OFFICE DEPOT	PIEZA	24	29	240	290	\$ 12.50	\$ 3,625.00
14	PAPEL CARBÓN TAMAÑO OFICIO C/100, COLOR NEGRO MARCA: PELIKAN	PAQUETE	6	7	60	70	\$ 91.00	\$ 6,370.00
15	OPALINA PAPEL BCA 125 GRAMOS TAMAÑO CARTA MARCA: COLOR PRINT	PAQUETE	10	12	100	120	\$ 80.50	\$ 9,660.00



16	OPALINA CARTULINA 225 GRAMOS, BLANCA TAMAÑO CARTA C/100 MARCA: OFFICE MAX	PAQUE TE	10	12	100	120	\$ 151.80	\$ 18,216.00
17	CINTA ADHESIVA 24 MM X 65 M MARCA: LEADER	PIEZA	35	40	350	400	\$ 18.90	\$ 7,560.00
18	CINTA ADHESIVA 18 MM X 33 M MARCA: JANEL	PIEZA	150	165	1500	1650	\$ 7.90	\$ 13,035.00
19	ETIQUETA ADHESIVA NO. 5000 COLOR BLANCO MARCA: JANEL	PAQUE TE	5	6	50	60	\$ 17.20	\$ 1,032.00
20	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100 MARCA: SIGNATURE	PAQUE TE	3	4	30	40	\$ 191.20	\$ 7,648.00
21	FOLDER CREMA TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 MARCA: APSA	PAQUE TE	3	4	30	40	\$ 218.20	\$ 8,728.00
22	GOMA BLANCA MIGAJÓN MS 20 MARCA: PELIKAN	PIEZA	100	115	1000	1150	\$ 4.90	\$ 5,635.00
23	GRAPA ESTÁNDAR CAJA 5000 PZA MARCA: PILOT	CAJA	50	60	500	600	\$ 23.70	\$ 14,220.00
24	LÁPIZ NO.2 MARCA: DIXON	PIEZA	300	345	3000	3450	\$ 1.80	\$ 6,210.00
25	BICOLOR MARCA: DIXON	PIEZA	200	230	2000	2300	\$ 4.00	\$ 9,200.00
26	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA MARCA: ESTRELLA	PIEZA	30	36	300	360	\$ 13.20	\$ 4,752.00
27	LIBRETA PROFESIONAL ECONÓMICA 100 HOJAS MARCA: SCRIBE	PIEZA	3	4	30	40	\$ 20.50	\$ 820.00

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PIET/LPN/002-2022, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



28	BOLÍGRAFO PUNTO	AZUL FINO	PAQUE TE	25	50	250	500	\$ 47.90	\$ 23,950.00
	MARCA: AZOR								
29	BOLÍGRAFO PUNTO	NEGRO FINO	PAQUE TE	25	50	250	500	\$ 47.90	\$ 23,950.00
	MARCA: AZOR								
30	BOLÍGRAFO PUNTO	ROJO FINO	PAQUE TE	25	50	250	500	\$ 47.90	\$ 23,950.00
	MARCA: AZOR								
31	TABLA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO	SUJETA	PIEZA	2	2	20	20	\$ 41.20	\$ 824.00
	MARCA: OFFICE DEPOT								
32	TARJETA BLANCA 3X5 C/100		PAQUE TE	50	60	500	600	\$ 14.50	\$ 8,700.00
	MARCA: EUROFORMA								
33	POST IT CUBO 76 X 76 C/400, COLORES	VARIOS	PAQUE TE	50	60	500	600	\$ 56.90	\$ 34,140.00
	MARCA: OFFICE MAX								
34	TINTA PARA SELLO (ROL APLICA) COLOR VIOLETA		PIEZA	20	23	200	230	\$ 27.80	\$ 6,394.00
	MARCA: AZOR								
35	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA 37 KG / 75G/M2 MÍNIMO BLANCURA	88%	MILLA R	220	264	2200	2640	\$ 105.00	\$ 277,200.00
	MARCA: OFFICE DEPOT								
36	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO 37 KG / 75G/M2 MÍNIMO BLANCURA	88%	MILLA R	220	264	2200	2640	\$ 122.00	\$ 322,080.00
	MARCA: OFFICE DEPOT								
37	MARCA AMARILLO	TEXTO	PIEZA	250	287	2500	2870	\$ 12.00	\$ 34,440.00
	MARCA: AZOR								
38	LAPIZ ADHESIVO 10 GRAMOS		PIEZA	100	115	1000	1150	\$ 10.30	\$ 11,845.00

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PIET/LPN/002-2022, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



	MARCA: PELIKAN								
39	LAPIZ ADHESIVO 40 GRAMOS MARCA: KORES	PIEZA	5	6	50	60	\$ 26.30	\$ 1,578.00	
40	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO MARCA: CANSA	PIEZA	500	600	5000	6000	\$ 3.50	\$ 21,000.00	
41	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA MARCA: CANSA	PIEZA	300	345	3000	3450	\$ 2.30	\$ 7,935.00	
42	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO MARCA: CANSA	PIEZA	500	600	5000	6000	\$ 8.20	\$ 49,200.00	
43	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA MARCA: CANSA	PIEZA	500	600	5000	6000	\$ 2.90	\$ 17,400.00	
44	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO OFICIO MARCA: CANSA	PIEZA	300	345	3000	3450	\$ 0.95	\$ 3,277.50	
45	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO CARTA MARCA: CANSA	PIEZA	200	230	2000	2300	\$ 0.90	\$ 2,070.00	
46	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO MARCA: OFFICE DEPOT	CAJA	5	6	50	60	\$ 20.20	\$ 1,212.00	
47	RECOPILADOR/ ARCHIVADOR TAMAÑO CARTA COLOR VERDE MARCA: LEFORT	PIEZA	80	96	800	960	\$ 55.20	\$ 52,992.00	
48	RECOPILADOR/ ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE MARCA: LEFORT	PIEZA	40	46	400	460	\$ 55.90	\$ 25,714.00	



49	CUTTER DE PLASTICO GRANDE, 18 MM ALMA DE METAL MARCA: MAPED OFFICE	PIEZA	60	69	600	690	\$ 39.70	\$ 27,393.00
50	SEPARADOR TAMAÑO CARTA C12 DIVISIONES, VARIOS COLORES MARCA: DIETRIX	PAQUETE	30	33	300	330	\$ 27.80	\$ 9,174.00
51	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 192 H. RAYADO MARCA: ESTRELLA	PIEZA	20	24	200	240	\$ 222.80	\$ 53,472.00
52	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 192 H. RAYADO MARCA: ESTRELLA	PIEZA	20	24	200	240	\$ 256.20	\$ 61,488.00
53	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 96 H. RAYADO MARCA: ESTRELLA	PIEZA	20	24	200	240	\$ 123.80	\$ 29,712.00
54	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 96 H. RAYADO MARCA: INTERLIB	PIEZA	20	24	200	240	\$ 153.80	\$ 36,912.00
55	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA 96 HOJAS, COSIDA RAYADA MARCA: ESTRELLA	PIEZA	60	69	600	690	\$ 38.90	\$ 26,841.00
56	PERFORADORA 2 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS) MARCA PILOT PM80 MARCA: PILOT	PIEZA	3	3	30	30	\$ 293.30	\$ 8,799.00
57	PERFORADORA 2 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS) SMART 11402 MARCA: MAPED	PIEZA	30	36	300	360	\$ 114.30	\$ 41,148.00
58	ENGRAPADORA DE GOLPE MARCA: PILOT	PIEZA	40	48	400	480	\$ 276.00	\$ 132,480.00



59	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	30	36	300	360	\$ 17.80	\$ 6,408.00
	MARCA: ACCO							
60	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO CARTA	PIEZA	30	36	300	360	\$ 14.80	\$ 5,328.00
	MARCA: ACCO							
61	GOMA BR-40 AZUL/ROJO	PIEZA	60	60	600	600	\$ 6.20	\$ 3,720.00
	MARCA: PELIKAN							
62	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	PIEZA	120	138	1200	1380	\$ 12.90	\$ 17,802.00
	MARCA: BEROL							
63	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM	PIEZA	12	14	120	140	\$ 4.70	\$ 658.00
	MARCA: BACO							
64	REGLA DE METAL DE 30 CM	PIEZA	8	9	80	90	\$ 21.60	\$ 1,944.00
	MARCA: PILOT							
65	TARJETA BLANCA 5x8 C/100	PAQUETE	60	72	600	720	\$ 36.90	\$ 26,568.00
	MARCA: EUROFORMAS							
66	HOJA COPIA TAMAÑO OFICIO (30 GRM)	MILLAR	4	5	40	50	\$ 157.20	\$ 7,860.00
	MARCA: CELLUFIBRA							
67	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA C/100	PAQUETE	2	4	20	40	\$ 111.00	\$ 4,440.00
	MARCA: BARRILITO							
68	GRAPA USO RUDO 9/16 MARCA PILOT	CAJA	1	1	10	10	\$ 51.00	\$ 510.00
	MARCA: FIFA-PILOT							
69	CARPETAS BLANCAS 1" 1/2	PIEZA	2	4	20	40	\$ 74.70	\$ 2,988.00
	MARCA: KINERA							



70	CAJAS PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO MARCA: OFFICE DEPOT	PIEZA	15	18	150	180	\$ 41.70	\$ 7,506.00	
71	TINTA PARA SELLOS AUTOENTINTABLES (NEGRA) MARCA: COLOP	PIEZA	4	4	40	40	\$ 95.60	\$ 3,824.00	
72	TINTA PARA SELLO (ROJA) MARCA: COLOP	PIEZA	3	3	30	30	\$ 95.60	\$ 2,868.00	
73	TIJERAS No. 6 MARCA: 3M	PIEZA	24	29	240	290	\$ 35.60	\$ 10,324.00	
74	ETIQUETAS PARA DVD MARCA: JANEL	PAQUETE	1	1	10	10	\$ 86.30	\$ 863.00	
75	SOBRE PARA DISCO EN PAPEL BOND Y VENTANA DE CELOFAN TRANSPARENTE CON 50 PZ MARCA: ATRAX	PAQUETE	1	1	10	10	\$ 57.30	\$ 573.00	
76	SACAPUNTAS ELECTRICO MARCA: RED TOP	PIEZA	5	6	50	60	\$ 439.70	\$ 26,382.00	
77	ENGRAPADORA DE METAL DE GOLPE MARCA: PILOT	PIEZA	12	14	120	140	\$ 139.00	\$ 19,460.00	
78	SACAPUNTAS PLASTICO MARCA: MAE	PIEZA	96	110	960	1100	\$ 1.60	\$ 1,760.00	
		SUBTOTAL						\$	1,794,930.50
		IVA						\$	287,188.88
		TOTAL						\$	2,082,119.38
IMPORTE TOTAL CON LETRA:		DOS MILLONES OCHENTA Y DOS MIL CIENTO DIECINUEVE PESOS 38/100 M.N.							
"LOS PRECIOS SERÁN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO"									

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PIET/LPN/002-2022, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



Corregidora, Querétaro a 21 de febrero de 2022

3.- INNOVATION IN SOLUTIONS AND SERVICES GROUP S.A. DE C.V.

Cuyo importe antes de I.V.A., asciende a la cantidad de:

PRECIO TOTAL ANTES DE IVA								
\$1,866,008.10 (Un millón ochocientos sesenta y seis mil ocho pesos 10/100 M.N.)								
A continuación, se plasma su propuesta técnica como si a la letra se insertará:								
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE TLAXCALA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL: PJET/LPN/002-2022 ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA PARA: EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA								
PARTIDA	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD MENSUAL		CANTIDAD ANUAL 10 MESES		PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
			MINIMA	MAXIMA	MINIMA	MAXIMA		
1	BLOCK POLIZA 25 CHEQUE P-40 TC AUTOCOPIANTE. MARCA FORMITEC P-4 MARCA: FORMITEC	PIEZA	5	6	50	60	\$56.49	\$3,389.40
2	CARTONCILLO ESPECIAL (AMARILLAS) MEDIDAS: 34.5 X 22CM MARCA: BEROKY	PIEZA	1500	1800	15000	18000	\$0.48	\$8,640.00
3	CARTONCILLO ESPECIAL (BLANCAS) MEDIDAS: 34.5 X 22CM MARCA: BEROKY	PIEZA	1250	1500	12500	15000	\$0.48	\$7,200.00

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PJET/LPN/002-2022, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



4	CARTONCILLO ESPECIAL (VERDES) MEDIDAS: 34.5 X 22CM MARCA: BEROKY	CORTE	PIEZA	500	600	5000	6000	\$0.48	\$2,880.00
5	CARTONCILLO ESPECIAL (ROJO) MEDIDAS: 34.5 X 22CM MARCA: BEROKY	CORTE	PIEZA	500	600	5000	6000	\$0.48	\$2,880.00
6	BROCHE P/ARCHIVO 8 CM C/50 MARCA: NEXTEP		CAJA	3	6	30	60	\$35.45	\$2,127.00
7	CINTA DE EMPAQUE 48X50 TRANSPARENTE: NOTA: NO CANELA MARCA: JANEL		PIEZA	30	36	300	360	\$12.35	\$4,446.00
8	ACCO CLIP MARIPOSA No.2 C/50 MARCA: NEXTEP		CAJA	15	18	150	180	\$28.18	\$5,072.40
9	CLIP No. 1 , 30 GR C/100 MARCA: NEXTEP		CAJA	50	60	500	600	\$7.18	\$4,308.00
10	CLIP MARIPOSA No.1, C/12 MARCA: NEXTEP		CAJA	15	18	150	180	\$17.27	\$3,108.60
11	COJIN PARA SELLO NO.2 MARCA: PELIKAN		PIEZA	10	12	100	120	\$16.75	\$2,010.00
12	CORRECTOR LIQUIDO MARCA: PELIKAN		PIEZA	90	103	900	1030	\$7.14	\$7,354.20
13	DESENGRAPADORA MARCA: NEXTEP		PIEZA	24	29	240	290	\$11.36	\$3,294.40
14	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO C/100 COLOR NEGRO MARCA: PELIKAN		PAQUETE	6	7	60	70	\$62.08	\$4,345.60
15	OPALINA PAPEL BCA 125 GRAMOS, TAMAÑO CARTA MARCA: VAN GOHG		PAQUETE	10	12	100	120	\$57.56	\$6,907.20
16	OPALINA CARTULINA 225 GRAMOS, BLANCA, TAMAÑO CARTA C/100 MARCA: VAN GOHG		PAQUETE	10	12	100	120	\$104.78	\$12,573.60
17	CINTA ADHESIVA 24MMx65M MARCA: JANEL		PIEZA	35	40	350	400	\$17.08	\$6,832.00
18	CINTA ADHESIVA 18MMx33M MARCA: JANEL		PIEZA	150	165	1500	1650	\$6.65	\$10,972.50
19	ETIQUETA ADHESIVA No. 5000 COLOR BLANCO MARCA: CEA		PAQUETE	5	6	50	60	\$9.09	\$545.40
20	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100 MARCA: OXFORD		PAQUETE	3	4	30	40	\$149.35	\$5,974.00
21	FOLDER CREMA TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 MARCA: OXFORD		PAQUETE	3	4	30	40	\$170.13	\$6,805.20
22	GOMA BLANCA MIGAJON MS 20 MARCA: PELIKAN		PIEZA	100	115	1000	1150	\$3.32	\$3,818.00
23	GRAPA ESTÁNDAR CAJA 5000 PZA MARCA: NEXTEP		CAJA	50	60	500	600	\$20.55	\$12,330.00
24	LAPIZ No. 2 MARCA: DIXON		PIEZA	300	345	3000	3450	\$1.50	\$5,175.00
25	BICOLOR MARCA: PELIKAN		PIEZA	200	230	2000	2300	\$3.53	\$8,119.00
26	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA MARCA: ESTRELLA		PIEZA	30	36	300	360	\$10.43	\$3,754.80
27	LIBRETA PROFESIONAL ECONOMICA 100 HOJAS MARCA: SWING		PIEZA	3	4	30	40	\$13.32	\$532.80

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PIET/LPN/002-2022, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



28	BOLIGRAFO AZUL PUNTO FINO MARCA: AZOR	PAQUE TE	25	50	250	500	\$32.26	\$16,130.00
29	BOLIGRAFO NEGRO PUNTO FINO MARCA: AZOR	PAQUE TE	25	50	250	500	\$32.26	\$16,130.00
30	BOLIGRAFO ROJO PUNTO FINO MARCA: AZOR	PAQUE TE	25	50	250	500	\$32.26	\$16,130.00
31	TABLA SUJETA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO MARCA: NEXTEP	PIEZA	2	2	20	20	\$43.64	\$872.80
32	TARJETA BLANCA 3x5 C/100 MARCA: EUROFORMAS	PAQUE TE	50	60	500	600	\$14.40	\$8,640.00
33	POST IT CUBO 76X76 C/400, VARIOS COLORES MARCA: JANEL	PAQUE TE	50	60	500	600	\$33.12	\$19,872.00
34	TINTA PARA SELLO (ROL APLICA) COLOR VIOLETA MARCA: PELIKAN	PIEZA	20	23	200	230	\$15.06	\$3,463.80
35	HOJA BLANCA TAMAÑO CARTA 37 KG / 75G/M2 MINIMO 88% BLANCURA MARCA: SCRIBE	MILLAR	220	264	2200	2640	\$177.25	\$467,940.00
36	HOJA BLANCA TAMAÑO OFICIO 37 KG / 75G/M2 MINIMO 88% BLANCURA MARCA: SCRIBE	MILLAR	220	264	2200	2640	\$235.21	\$620,954.40
37	MARCA TEXTO AMARILLO MARCA: PELIKAN	PIEZA	250	287	2500	2870	\$4.01	\$11,508.70
38	LAPIZ ADHESIVO 10 GRAMOS MARCA: PELIKAN	PIEZA	100	115	1000	1150	\$7.01	\$8,061.50
39	LAPIZ ADHESIVO 40 GRAMOS MARCA: PELIKAN	PIEZA	5	6	50	60	\$27.53	\$1,651.80
40	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO COLOR AMARILLO MARCA: NASA	PIEZA	500	600	5000	6000	\$3.62	\$21,720.00
41	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA COLOR AMARILLO MARCA: NASA	PIEZA	300	345	3000	3450	\$2.10	\$7,245.00
42	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO COLOR AMARILLO MARCA: NASA	PIEZA	500	600	5000	6000	\$7.31	\$43,860.00
43	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA COLOR AMARILLO MARCA: NASA	PIEZA	500	600	5000	6000	\$2.83	\$16,980.00
44	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO OFICIO MARCA: NASA	PIEZA	300	345	3000	3450	\$0.71	\$2,449.50
45	SOBRE BLANCO PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO CARTA MARCA: NASA	PIEZA	200	230	2000	2300	\$0.65	\$1,495.00
46	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO MARCA: NEXTEP	CAJA	5	6	50	60	\$25.64	\$1,538.40
47	RECOPIADOR / ARCHIVADOR TAMAÑO CARTA COLOR VERDE MARCA: ARAR	PIEZA	80	96	800	960	\$28.57	\$27,427.20
48	RECOPIADOR / ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE MARCA: ARAR	PIEZA	40	46	400	460	\$31.17	\$14,338.20



49	CUTTER DE PLASTICO GRANDE, 18 MM ALMA DE METAL MARCA: NEXTEP	PIEZA	60	69	600	690	\$8.44	\$5,823.60
50	SEPARADOR TAMAÑO CARTA C/12 DIVISIONES, VARIOS COLORES MARCA: WILSON	PAQUETE	30	33	300	330	\$31.95	\$10,543.50
51	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 192 H. RAYADO MARCA: ESTRELLA	PIEZA	20	24	200	240	\$176.70	\$42,408.00
52	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 192 H. RAYADO MARCA: ESTRELLA	PIEZA	20	24	200	240	\$203.18	\$48,763.20
53	LIBROS FLORETE FORMA FRANCESA DE 96 H. RAYADO MARCA: ESTRELLA	PIEZA	20	24	200	240	\$98.23	\$23,575.20
54	LIBROS FLORETE FORMA ITALIANA DE 96 H. RAYADO MARCA: ESTRELLA	PIEZA	20	24	200	240	\$166.56	\$39,974.40
55	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA 96 HOJAS, COSIDA RAYADA MARCA: ESTRELLA	PIEZA	60	69	600	690	\$33.30	\$22,977.00
56	PERFORADORA 2 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS) MARCA PILOT PM80 MARCA: PILOT	PIEZA	3	3	30	30	\$241.56	\$7,246.80
57	PERFORADORA 2 ORIFICIOS (CAPACIDAD DE 20 A 25 HOJAS) SMART 11402 MARCA: SMART	PIEZA	30	36	300	360	\$87.00	\$31,320.00
58	ENGRAPADORA DE GOLPE MARCA: NEXTEP	PIEZA	40	48	400	480	\$64.94	\$31,171.20
59	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO OFICIO MARCA: ACCO	PIEZA	30	36	300	360	\$12.87	\$4,633.20
60	FOLDER AZUL CON BROCHE LAMINADO TAMAÑO CARTA MARCA: ACCO	PIEZA	30	36	300	360	\$10.68	\$3,844.80
61	GOMA BR-40 AZUL / ROJO MARCA: PELIKAN	PIEZA	60	60	600	600	\$4.01	\$2,406.00
62	MARCADOR PERMANENTE NEGRO MARCA: PELIKAN	PIEZA	120	138	1200	1380	\$6.21	\$8,569.80
63	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM MARCA: BACO	PIEZA	12	14	120	140	\$4.16	\$582.40
64	REGLA DE METAL DE 30 CM MARCA: PILOT	PIEZA	8	9	80	90	\$15.19	\$1,367.10
65	TARJETA BLANCA 5x8 C/100 MARCA: EUROFORMAS	PAQUETE	60	72	600	720	\$32.90	\$23,688.00
66	HOJA COPIA TAMAÑO OFICIO (30 GRM) MARCA: COPAMEX	MILLAR	4	5	40	50	\$349.94	\$17,497.00
67	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA C/100 MARCA: BARRILITO	PAQUETE	2	4	20	40	\$70.60	\$2,824.00
68	GRAPA USO RUDO 9/16" MARCA PILOT MARCA: PILOT	CAJA	1	1	10	10	\$38.75	\$387.50
69	CARPETAS BLANCAS 1 1/2" MARCA: ACCO	PIEZA	2	4	20	40	\$44.32	\$1,772.80
70	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO MARCA: GEO	PIEZA	15	18	150	180	\$32.27	\$5,808.60

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PIET/LPN/002-2022, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



71	TINTA PARA SELLOS AUTOENTITABLES (NEGRA) MARCA COLOP TIPO GOTERO MARCA: COLOP	PIEZA	4	4	40	40	\$80.36	\$3,214.40
72	TINTA PARA SELLOS AUTOENTITABLES (ROJA) MARCA COLOP TIPO GOTERO MARCA: COLOP	PIEZA	3	3	30	30	\$80.36	\$2,410.80
73	TIJERAS NO. 6 MARCA: NEXTEP	PIEZA	24	29	240	290	\$25.91	\$7,513.90
74	ETIQUETAS PARA DVD MARCA: JANEL	PAQUETE	1	1	10	10	\$62.61	\$626.10
75	SOBRE PARA DISCO EN PAPEL BOND Y VENTANA DE CELOFAN TRANSPARENTE PAQUETE CON 50 PIEZAS MARCA: NASA	PAQUETE	1	1	10	10	\$53.72	\$537.20
76	SACAPUNTAS ELECTRICO MARCA: NEXTEP	PIEZA	5	6	50	60	\$299.00	\$17,940.00
77	ENGRAPADORA DE METAL DE GOLPE MARCA: PILOT	PIEZA	12	14	120	140	\$154.53	\$21,634.20
78	SACAPUNTAS DE PLASTICO MARCA: BARRILITO	PIEZAS	96	110	960	1100	\$1.04	\$1,144.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA: DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 40/100 MN							SUBTOTAL	\$1,866,008.10
							IVA	\$298,561.30
							TOTAL	\$2,164,569.40

"LOS PRECIOS SERÁN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO".

Atentamente

Puebla, Pue. a 21 de febrero de 2022

Se hace constar que la participante INNOVATION IN SOLUTIONS AND SERVICES GROUP S.A. DE C.V., incumplió con el numeral 9.2 que a la letra establece: "9.2 El tercer sobre de cada licitante, cerrado y sellado que debe contener la propuesta económica y carta bajo protesta de decir verdad que garantiza la seriedad de su propuesta, será debidamente firmado por los asistentes, quedando los mismos, en custodia de la convocante hasta el día del evento de la apertura de propuestas económicas.", toda vez que omitió adjuntar la carta bajo protesta de decir verdad, que garantiza la seriedad de su propuesta.



Asimismo, se hace constar que de la revisión de las muestras solicitadas en el numeral 4.5.5 de las bases de la presente licitación, realizada por el Ingeniero Gustavo Hernández Huerta, Encargado del Almacén del Poder Judicial del Estado, se observa que lo solicitado en las partidas 4 y 5 correspondiente a: "CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (VERDES) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM" y "CARTONCILLO CORTE ESPECIAL (ROJO) MEDIDAS: 34.5 X 22 CM", no coincide con el tono solicitado, por lo que el licitante que resulte adjudicado tendrá que ajustar los productos al tono solicitado.

Se procede a la rúbrica de las propuestas presentadas por los licitantes, rubricándolas los dos licitantes presentes y los miembros del Comité que se encuentren presentes.

No habiendo más que adjuntar a la presente, se da por concluido el acto de informe de dictamen técnico y apertura de propuestas económicas, a las diez horas del día de su inicio, citandose de conformidad con lo establecido en las bases para el día veintiocho de febrero de dos mil veintidós a las diez horas, para llevar a cabo el acto de fallo correspondiente.

Se hace entrega de copia simple a los asistentes, para efectos de notificación.

La falta de firma de algún licitante no invalidará el contenido y efectos de la presente acta.

Para Constancia y a fin de que surtan los efectos legales inherentes, se procede a la firma del presente documento por las personas que estuvieron presentes en el acto.

SERVIDORES PÚBLICOS:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
DRA. DORA MARIA GARCIA ESPEJEL.	PRESIDENTA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIO Y OBRA PÚBLICA. (POR AUSENCIA)	
LIC. EDIITH ALEJANDRA SEGURA PÁYAN.	VOCAL DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.	
LIC. VICTOR HUGO CORICHI MENDEZ.	VOCAL DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.	
LIC. REY DAVID GONZALEZ GONZALEZ.	VOCAL DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.	
LIC. EMILIO TREVIÑO ANDRADE.	CONTRALOR DEL PODER JUDICIAL.	
LIC. ANDREA ANDRADE	REPRESENTANTE DE LA TESORERIA	

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PIET/LPN/002-2022, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



TORRES.	DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO.	
LIC. RUBÉN GUTIERREZ VELEZ.	SECRETARIO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, EN AUSENCIA DE LA SECRETARÍA.	
C.P. FABIOLA HERNANDEZ FRANCO.	REPRESENTANTE DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO.	
ING, ARQ. DOLORES MARGARITA MONTOYA. GUZMAN	REPRESENTANTE DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO.	<i>D. Margarita Guzman.</i>

LICITANTES

LICITANTE	REPRESENTANTE	FIRMA
PLANES Y PROYECTOS INDUSTRIALES Y COMERCIALES S.A. DE C.V.	GABRIELA HUERTA GUTIERREZ.	
TECNOLOGY DEPOT S.A. DE C.V.	JOSÉ ARMANDO RAMÍREZ BRIONES.	

Handwritten mark